Diário   Oficial Página 84   Segunda-Feira, 15 de Julho de 2019 Nº 27545

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1100787:84>

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão no uso de suas
atribuições, nos termos do art. 51, do Decreto Estadual nº 840, de 10/02/2017,
HOMOLOGA o procedimento licitatório - Pregão Eletrônico 001/2019/
SEPLAG, Processo Administrativo n.° 205.586/2018/SEGES-SEPLAG,  o
qual tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição
de água mineral natural com e sem gás em atendimento à demanda dos
Órgãos/Entidades do Poder Executivo Estadual, em conformidade com o
resultado de licitação do Pregoeiro Oficial da SEPLAG.

Cuiabá, 05 de julho de 2019.

Basilio Bezerra Guimarães dos Santos
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

<END:1100787:84>

SEDUC
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

<BEGIN:1100784:84>

AVISO DE LICITAÇÃO - EXCLUSIVO ME/EPP
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2019 - PROCESSO Nº 685209/2017

LANÇAMENTO E ENVIO DA (S) PROPOSTAS NO SIAG: 15/07/2019
à 26/07/2019, período integral, sendo que, excepcionalmente no dia
26/07/2019 as propostas somente poderão ser encaminhadas até às
08:00hs (HORÁRIO LOCAL).
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 26/07/2019 às 08:30hs (HORÁRIO
LOCAL).
OBJETO DA LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO
SIAG:  Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
gráficos, para a reprodução de material didático pré-qualificado pelo MEC
para apoio à   formação e a pratica docente com foco na aprendizagem
do aluno, do programa Pacto Nacional Pela Alfabetização Na Idade Certa
- PNAIC. Termo de Compromisso 617/2017, nos moldes do Anexo I deste
Edital.
RETIRADA DO EDITAL: site: www.gestao.mt.gov.br: LINK: http//aquisições.
gestao.mt.gov.br. e www.seduc.mt.gov.br, link licitações.
INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão providenciar o
cadastro no Sistema de Aquisições Governamentais -SIAG, FONE (65)
3613-3606. CONTATO SEDUC: (65) 3613-6365

Cuiabá (MT), 12 de julho de 2019.

Marioneide Angélica Kliemaschewsk
Secretária de Estado de Educação

<END:1100784:84>

SETASC
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA

<BEGIN:1100801:84>

AVISO DE 2º ADENDO AO EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2019/SETAS

PROCESSO Nº 194725/2019

A Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania do Estado de
Mato Grosso - SETASC-MT, por meio de seu pregoeiro, torna público
aos interessados, que foi realizada inserção no Sistema de Aquisições
Governamentais - SIAG, o segundo adendo ao Edital do pregão em
epígrafe, versando sobre a inclusão de cláusulas referente à repactuação
de preços.

Os referidos adendos encontram-se disponíveis junto com o Edital, através
do endereço: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br, no menu “Edital.

As datas e horários de envio e abertura das propostas permanecem
inalterados.

Cuiabá-MT, 12 de julho de 2019.

Marcos Alexandre Pereira Stocco
Pregoeiro Oficial - SETAS

(original assinado nos autos)
<END:1100801:84>

<BEGIN:1100838:84>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2019/SETAS

PROCESSO Nº 194721/2019

A Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania do Estado de
Mato Grosso - SETASC-MT, por meio de seu pregoeiro, torna público, nos
termos da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de 17 de
julho de 2002 e do Decreto 840, de 10 de Fevereiro de 2017, que realizará
Procedimento Licitatório, na Modalidade: Pregão Eletrônico, do TIPO: Menor
Preço, cujo OBJETO é: Regstro de preços para eventual contratação de
serviço de locação de equipamentos e estruturas e materiais para a
realização de eventos da SETASC e suas unidades descentralizadas,
compreendendo: alimentação preparada e coffee break, locação de
auditórios e salas de apoio, locação de equipamentos de audiovisual
e sonorização, hospedagem, locação de equipamentos de audiovisual
e sonorização, hospedagem, locação de mesas, cadeiras, toalhas de
mesas, tendas, materaisi gráficos, materiais de consumo e demais
artefatos necessários à consecução das atividades correlatas,
eventos estes realizados e/ou apoiados pela Secretaria de Estado de
Assistência Social e Cidadania, (arts. 6º, IX, e 40, I, da Lei nº 8.666/93).

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: De 17/07/2019
a 30/07/2019, período integral, exceto no dia da abertura da sessão no qual
será permitido o envio somente até às 13h30min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS no dia 30/07/2019 às 14h00min

INÍCIO DA SESSÃO: 14h00min, através do endereço eletrônico http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br

DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital estará disponível a partir do dia
17/07/2019 no endereço:
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br, no menu “Edital”.

TELEFONE: (0**65) 3613-5716 (Licitação) ou (0**65)3613-3066 (suporte
técnico SIAG)
SITE DA REALIZAÇÂO: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

*Todos os horários deste aviso são referentes ao horário de Cuiabá-
MT (-1 hora de Brasília)

Cuiabá-MT, 12 de julho de 2019.

Marcos Alexandre Pereira Stocco
Pregoeiro

<END:1100838:84>

<BEGIN:1100856:84>

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2019/SETAS

PROCESSO Nº 653401/2019

A Secretaria de Estado de Assistência Social e Cidadania do Estado de
Mato Grosso - SETASC-MT, por meio de seu pregoeiro, torna público,
nos termos da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520, de
17 de julho de 2002 e do Decreto 840, de 10 de Fevereiro de 2017, que
realizará Procedimento Licitatório, para aquisição do Lote 02 - MATERIAL
PERMANENTE - EQUIPAMENTO SERVIDOR, na Modalidade: Pregão
Eletrônico, do TIPO: Menor Preço, cujo OBJETO é: Aquisição de materiais
de consumo e permanente (servidor de rede) de TI para atendimento de
manutenção e suporte da Secretaria de Assistência Social e Cidadania
e suas unidades descentralizadas.

LANÇAMENTO E ENVIO DA(S) PROPOSTA(S) NO SIAG: De 15/07/2019
a 26/07/2019, período integral, exceto no dia da abertura da sessão no qual
será permitido o envio somente até às 08h30min.

ABERTURA DAS PROPOSTAS no dia 26/07/2019 às 09h00min

INÍCIO DA SESSÃO: 09h00min, através do endereço eletrônico http://
aquisicoes.gestao.mt.gov.br

DISPONIBILIZAÇÃO DO EDITAL: O edital estará disponível a partir do dia
15/07/2019 no endereço:
http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br, no menu “Edital”.

TELEFONE: (0**65) 3613-5716 (Licitação) ou (0**65)3613-3066 (suporte
técnico SIAG)
SITE DA REALIZAÇÂO: http://aquisicoes.gestao.mt.gov.br/

*Todos os horários deste aviso são referentes ao horário de Cuiabá-
MT (-1 hora de Brasília)

Cuiabá-MT, 12 de julho de 2019.

Marcos Alexandre Pereira Stocco
Pregoeiro

<END:1100856:84>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial